
اذان ظهر ۱۱:۱۸ غروب آفتاب ۱6:۳۱ اذان مغرب ۱6:۴۹ اذان صبح فردا ۴:۴۲ طلوع آفتاب فردا 6:۰6شنبه ۲6 آبان۱۳۹۷ . ۹ ربیع الاول۱۴۴۰. شماره ۲۸۵۸    w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                                                                                                                             مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                                        سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                                                                                                                       صندوق پستی: 511-91735                                                                  تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                                                                                                                        پیامك:  2000999                                                                                                                     چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                                                                                                                                         تحریریه:  32448050 -056                                                                 نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

رتبه 7 نشریات استانی در کشورواحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                                                                                                                                  صندوق پستی: 514- 97175                                                          نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056   روزنامه خراسان جنوبی/ سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                   

سیاسی و بین المللگوناگون

واریز یارانه نقدی هر ماه با چالش های بسیاری همراه 
است و موضوع جدید در این حوزه قطع یارانه متولدان 
سال ۹۷ است که گویا دولت قرار است به جای شناسایی 
و حذف دهک های پردرآمد، اقدام به حذف یارانه 
اعضای جدید خانوار ها کند.  به گزارش »میزان«، طرح 
پرداخت یارانه نقدی به حساب سرپرستان خانوار از 
سال ۸۹ کلید خورد و حدود ۹۴ درصد از جمعیت کشور 

مشمول دریافت یارانه می شوند.  
در این میان هر ماه به تعداد نفرات خانوار ها اضافه 
می شود و سرپرستان خانوار در تلاش هستند تا این افراد 
را به فهرست دریافت یارانه اضافه کنند، اما خبر هایی 
مبنی بر حذف یارانه اعضای جدید خانواده ها سبب 
نگرانی آن ها شده است. این در حالی است که مسئولان 

سازمان هدفمندی یارانه ها تنها اقدام برای واریز یارانه 
اعضای جدید خانواده ها را دریافت شناسنامه اعلام 
می کنند، اما واریز یارانه این افراد تا وارد سامانه شود 
گاهی تا سه ماه زمان بر خواهد بود و طبیعی است که 
این وقفه سه ماهه در واریز یارانه، در مراحل بعدی واریز 

نخواهد شد. 
نکته قابل توجه این جاست که تیر، مرداد و شهریور 
حدود ۳۴۰ هزار نوزاد متولد شده اند که واریز یارانه این 
افراد توسط سازمان هدفمندی یارانه ها در حال بررسی 
است و دولت اعلام کرده یارانه متولدان سال ۹۷ قطع 
نشده است و پروسه زمانی برای اضافه کردن به فهرست 

یارانه زمان بر خواهد بود. 
البته در این بین خانوار هایی هستند که با توجه به تولد 

فرزند در ماه های ابتدایی سال و دریافت شناسنامه، 
هنوز موفق به دریافت یارانه عضو جدید خانواده نشده 
اند و امکان پیگیری این موضوع نیز راه به جایی نمی برد. 
همچنین دولت در دوره های قبل، وعده حذف یارانه 
دهک های پر درآمد را داده بود که این موضوع به دلایل 
مختلف از جمله در دست نبودن اطلاعات حساب افراد 
و نبود امکان شناسایی پر درآمد ها محقق نشد و با توجه 
به کسری بودجه بخش هدفمندی یارانه ها، دولت 
موظف است این اقدام را انجام دهد.  بر اساس قانون 
بودجه سال ۹۷ سه دهک بالای جامعه باید از فهرست 
یارانه بگیران حذف شوند، اما به جای حذف آن ها دولت 
به نوزادان یارانه نداده است که تبعات این کار بیشتر 
از گذشته خواهد بود و دیون دولت به مردم را بیشتر 
می کند و اگر دولت قصد اجرای قانون را داشت باید چند 
سال پیش شش میلیون نفر غیر نیازمند را از فهرست 
یارانه بگیران حذف می کرد، اما هنوز پس از گذشت 

چند سال از ابلاغ این قانون شاهد اجرای آن نیستیم.

همکاری با ایران یکی از اولویت های رم است
ایرنا - »مارتا گرانده« رئیس کمیسیون خارجی مجلس نمایندگان ایتالیا در دیدار با 
»عراقچی« معاون وزیر امور خارجه کشور، با ابراز نگرانی عمیق خود از وضعیت برجام پس 
از خروج آمریکا افزود: اروپا مصمم به کار با ایران در چارچوب برجام است و در روند اجرای 
ساز و کار مالی نیز مشغول بررسی همه جوانب و رفع موانع آن است. همچنین همکاری با 

ایران در منطقه غرب آسیا یکی از اولویت های دولت رم است.

عربستان؛ کشور شماره یک در اشاعه تروریسم
صدا و سيما- »رند پال« سناتور جمهوری خواه طی سخنانی در پنجمین کنفرانس سالانه 
سیاست خارجی این موسسه در روز پنجشنبه، عربستان سعودی را کشور شماره یک در 

گسترش تروریسم در جهان لقب داد.

قاسمی: قطعنامه وضعیت حقوق بشر ایران مردود است
ایسنا- »بهرام قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه کشور با اشاره به تصویب قطعنامه وضعیت 
حقوق بشر ایران با حمایت برخی دولت هایی که خود از بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر 
هستند، با محکوم کردن اقدام این گروه از کشورها گفت: این قطعنامه بدون در نظر گرفتن 
واقعیات موجود ایران، مبتنی بر نگرشی گزینشی، تبعیض آمیز، غرض ورزانه و با اهداف 

سیاسی تهیه و تصویب شده است که آن را مردود می دانیم.

تکذیب خبر توقف واردات کالای ایرانی به کردستان عراق
ایسنا- »سفین دزی«، سخنگوی دولت اقلیم کردستان با تکذیب خبر توقف واردات 
کالاهای ایرانی گفت: تصمیم های ما به طور مستقیم به تصمیم های دولت فدرال عراق 

مرتبط است.

نوبخت دبیر کل حزب اعتدال ماند

مهر- در اولین جلسه شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه در دور جدید، »نوبخت« به عنوان 
دبیر کل این حزب باقی ماند.

رئیس جمهور عراق امروز وارد ایران می شود

مهر- »برهم صالح« رئیس جمهور عراق در صدر هیئتی عالی رتبه، امروز به تهران سفر 
می کند و علاوه بر رئیس جمهور، با تعدادی از مقامات ایرانی نیز دیدار و درباره گسترش 

روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو خواهد کرد.

آزادی ۵ نفر از مرزبانان ربوده شده 
مهر- سرلشکر پاسدار »محمدعلی جعفری« گفت: با رایزنی انجام شده پنج نفر از مرزبانان 
هنگ مرزی میرجاوه که مدتی قبل توسط عوامل نفوذی ربوده شده بودند آزاد شدند و به 

زودی به کشور منتقل می شوند.

رایزنی های فرهنگی ایران و روسیه
شبکه خبر-سید »عباس صالحی« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشور که برای شرکت در 
همایش بین المللی فرهنگی سن پترزبورگ به روسیه سفر کرده بود، در دیدار با همتای 

روسی خود، همکاری فرهنگی دو کشور را سازنده و رو به رشد خواند.

پیکر دکتر »نوربخش« و »تاج الدین« تشییع شد

مراسم تشییع پیکر دکتر سید »تقی نوربخش« مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی و 
»عبدالرحمن تاج الدین« معاون حقوقی پارلمانی سازمان که پنجشنبه گذشته طی 
یک سانحه رانندگی در استان گلستان درگذشتند، روز گذشته در تهران برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهور طی سخنانی در این مراسم ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت شهادت امام حسن عسکری )ع( و درگذشت دو مدیر ارزشمند 
جمهوری اسلامی ایران گفت: دکتر »نوربخش« تا آخرین لحظه حیات در خدمت 
اقشار محروم و عاشق مستضعفان و افراد زیر پوشش تامین اجتماعی بود و یک لحظه 
از خدمت کوتاهی نکرد و آخر هم در همین مسیر جان خود را از دست داد. »اسحاق 
جهانگیری« با بیان این که مرحوم »تاج الدین« نیز از نیروهای خدوم و فردی دلسوز و 
زجر کشیده بود، گفت: او هم در راه خدمت به محرومان جان خود را از دست داد. در 

این مراسم جمعی از شخصیت ها 
کشوری  و  لشگری  مسئولان  و 
است،  گفتنی  داشتند.  حضور 
پیکر مرحوم دکتر »نوربخش« در 
مرحوم  پیکر  و  عبدالعظیم  شاه 
زادگاهش  به  »تاج الدین« 
به  و  شود  می  منتقل  اصفهان 

خاک سپرده می شوند.
2۴ آبان خودروی همراهان وزیر رفاه در سفر به گلستان با یک تانکر نفت  برخورد کرد 
که طی آن دکتر »نوربخش« مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی و »تاج الدین« معاون 

حقوقی و امور مجلس تامین اجتماعی جان خود را از دست دادند.
زنده یاد دکتر نوربخش متولد سال 1۳۳۹ در قاینات است.

یارانه متولدان ۹۷ در ابهام
تصویب ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران  •

و اوراسیا
شبکه خبر- توافق نامه ایجاد محدوده آزاد تجاری 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در مجلس 
دومای روسیه تصویب شد. بر اساس این توافق، 
تعرفه کالاهای مورد نظر ایران و اوراسیا کاهش می 

یابد و مبادلات تجاری دو جانبه تسهیل می شود.
کمبود ۲۰۰ هزار پرستار در کشور •

مهر- »حمید سالاری« عضو شورای عالی نظام 
پرستاری با اشاره به کمبود 2۰۰ هزار پرستار در 
مراکز درمانی کشور گفت: کمبود نیروی پرستاری، 
مشکلات عدیده ای را متوجه نظام سلامت کرده 

است.
تشدید نظارت بر تولید و شماره گذاری  •

وسایل نقلیه 
ایسنا - »تجریشی« معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این که به 
منظور اجرای قانون هوای پاک، ساختار صدور 
گواهی نامه های آلایندگی به منظور اعمال نظارت 
بیشتر بر تولید و شماره گذاری خودروها اصلاح 
شده است، گفت: به  زودی سامانه صدور مجوز 
تجهیزات  و  موتورسیکلت  خودرو،  نامه  گواهی 
پس پالایش به صورت برخط در سازمان حفاظت 

محیط زیست راه اندازی می شود.
سقوط آزاد قیمت در بازار ارز و طلا •

ارز  با ادامه روند کاهشی قیمت  صدا و سيما - 
در بازار، دارندگان ارز خانگی دیگر تمایلی به 
نگهداری ارز ندارند و همین موضوع سبب شده 
است تا تعداد فروشندگان نسبت به خریداران 
این ترتیب نوید این می رود که  به  بیشتر شود، 
هفته های آینده روند کاهشی قیمت ارز ادامه دار 

باشد.
بروز تک گیر آنفلوآنزا در کشور  •

کشوری  کمیته  عضو  »مردانی«  دکتر   - ایسنا 
آنفلوآنزا از بروز موارد تک گیر آنفلوآنزا در کشور 
خبر داد و گفت: از آن جا که هنوز سرما در کشور 
استقرار کاملی پیدا نکرده است، موارد بیماری از 

شدت بالایی برخوردار نیست.
پیش بینی برف و باران در ۱6 استان •

ایسنا - »احد وظیفه« مدیر کل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی، از پیش بینی بارش برف 

و باران در 16 استان خبر داد.

قربانیان جاده های خراسان جنوبی یک و نیم برابر از 
متوسط میانگین کشوری بیشتر است. 

رئیس انجمن طرفداران ایمنی راه های کشور در 
جشنواره هم پیمانی ایمنی رانندگان حرفه ای حمل 
و نقل جاده ای و ایمن سازی مدارس حاشیه جاده های 
استان گفت: 2۰ میلیون نفر در کشور دارای گواهی 
نامه رانندگی هستند و بر اساس آمار پلیس، رانندگان 
رانندگی  1۰ درصد در حوادث  از  حرفه ای کمتر 
دخالت دارند. »بخارایی« افزود: با توجه به 16 هزار 
کشته در جاده های کشور، علاوه بر ۳۳۰ هزار مجروح و 

معلول، مادران داغدار و کودکانی که در این حوادث بی 
سرپرست می شوند هم از قربانیان این حوادث هستند.
»علوی مقدم« معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی هم با بیان این که انسان، راه و وسیله 
نقلیه در حوادث رانندگی نقش اساسی دارند، گفت: 
نظارت پلیس باید به شکل هوشمند انجام شود و قبل 
از صدور گواهی نامه رانندگی باید سلامت روحی و 

جسمی افراد بررسی شود. 
»شهامت« مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی نیز اظهار کرد: امسال حداقل در 2۰ 

تا ۳۰ مدرسه از مدارس حاشیه جاده های استان به 
دانش آموزان آموزش های مورد نیاز ارائه می شود و 
ایمن سازی فیزیکی حداقل پنج باب مدرسه هم با ۸5۰ 
میلیون تومان به شکل ویژه بر اساس اولویت بندی انجام 
خواهد شد. »واقعی« مدیر کل آموزش و پرورش  هم 
گفت: ۹6 مدرسه استان در حاشیه جاده ها قرار دارد که 

1۴ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند.
 سرهنگ »دادگر«، جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی هم گفت: طی سال ۹۷ در حوادث جاده ای 
استان؛ پنج قربانی و ۳1۹ مجروح کودک یک تا 15 
سال داشته ایم که تصمیم های آنی رانندگان، سرعت 
زیاد، نبود توجه کافی به جلو و... از عوامل ایجاد این 

حوادث بوده است.

یک مسئول از میزان قربانیان جاده های استان بیشتر از ۱.۵ برابر متوسط کشور خبر داد:

عبور اتوبوس قربانیان جاده های استان از خط قرمز


